
Kvinnors nätverk
i Kronobergs län



Vad är ett nätverk?
Ett nätverk är de kontakter en individ har med andra personer. Vi skiljer på ”pri-
vata” kontakter och kontakter som hör samman med yrke och arbetsliv. Det privata 
nätverket är släkt, vänner, grannar och fritid. Resten är arbetskamrater, medarbe-
tare, studiekamrater, chefer, underställda, kunder, uppdragsgivare, samarbetspart-
ners, leverantörer ...
Här presenteras exempel på kvinnors nätverk i Kronobergs län. 

Winnet Kronoberg samlar kvinnor kring jämställdhet. Vi 
hjälper också mikroföretagande kvinnor. Aktuellt är success- 
team och internationella kontakter. Mer info: 
www.kronoberg.winnet.se

Grrltech, som bildades år 
2001, är en förening med 
fokus på jämställdhetsar-
bete på bred front. Just nu  
är de mest aktuella för sitt 
arbete med projektet ”På tal om 6”, som är ett normkritiskt utbildningsmaterial 
med filmer, övningsuppgifter, diskussionsfrågor mm som används främst för un-
dervisning i våra skolor. Hemsida: grrltech.nu

Jämställdhet

Företags - och affärsnätverk

Bilder från vårt 
20-års jubileum i 

maj 2015 och vårt 
arbete med suc-

cessteam.

Mentorsnätverk

Blenda affärsnätverks medlemmar är 
antingen egna företagare eller anställda. 
Man satsar på en bred kompetens i nät-
verket. Antalet medlemmar är maximerat 
till 50 kvinnor. Du kan bara komma med 
genom rekommendation. Medlemmarna 
kommer från Växjö med omnejd.  Nät-
verket har funnits sedan 2009. 

Älmhults kommun har ett affärsnätverk som i stort liknar Blenda affärsnätverk. 
Medlemmarna är antingen företagare eller anställda. Gemensam nämnare är eko-
nomi. Nätverket kallas än så länge ”bara” Tjejnätverket. Nätverket startade 2010 
av två anställda på Ernst & Young.
 
WIN är i första hand ett mentorsnätverk. WIN:s syfte och mål är att bidra till en 

jämnare representation mellan kvinnor 
och män i roller som påverkar hur sam-
hället utvecklas. Nätverket finns på tre 
platser i Sverige: Stockholm, Göteborg 
och Småland. Förutom ”riktiga” möten 
hålls kontakten via Linkedin.

Årsmötet hölls 2015 på Teleborgs slott

Företagande och marknadsföring
Här är det ofta microföretagare som hjälps åt att marknadsföra sig 
på hemorten. Många arbetar inom konst och konsthantverk.

Lunchen mars 2015 startade på PM Flora. 
Monica Carlsson och Lena Stjernqvist

Bibbs, Bodarna i Bergs socken. Företagare i 
en landsortsby hjälps åt med marknadsföring. 
Under bl a en vecka i början av juli varje år 
arrangeras öppet hus. Företagare inom hälsa, 
byggnadsvård, konst, trasmattor mm.
www.bergsocken.se

122-an - En spännande runda 
längs väg 122 med mat, hant-
verk, keramik, inredning, antikt, 
trädgård, presenter och lantliv. 
Nätverket har funnits sedan 
2011. www.122-an.com
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Konst, konsthantverk, design, musik ...

Hjälpverksamhet

Vävstugor finns på de flesta orter  i 
länet. Upplägget varierar. På en del 
hålls kurser för olika kunskapsnivå-
er. På andra vävstugor återkommer 
man år efter år. Nya släpps ofta in 
och duktiga hjälper till när det be-
hövs. 
Vi vill särskilt lyfta fram Tingsryds 

vävstuga. Den har funnits i snart 30 år. Vävstugan sköts av Rose-Marie Kroon 
som varpar, sätter upp vävarna och hjälper dig igång. Även nybörjare är välkomna. 
Här finns drygt 20 vävstolar med olika innehåll. Blir du medlem får du väva hur 
mycket du vill. Det enda kravet är att du är flitig, om det finns någon på kö till just 
”din vävstol”. Mer info: www.vavstugan.com

Vi kvinnor är intresserade av textil konst, hantverk etc. Det finns stickcaféer, spinn-
grupp, broderiakademi och syföreningar.  
Den första svenska kyrkliga syföreningen 
bildades i Småland 1844*. Då som nu var 
huvudsyftet att hjälpa. Tillsammans i Sve-
rige skänker syföreningarna ca 50 milj kr 
varje år till välgörenhet.  
Namnet syförening stämmer inte alltid. 
På bilden till vänster målar medlemmar i 
Kårestad kyrkliga syförening kvastar till 
missionsauktionen. Denna syförening har 
medlemmar i åldern 35 till 80 år.

* Källa: ”Svenska kyrkans syföreningar 1844-2003” skriven av Cecilia Wejryd

Akvarellmålning domineras nästan helt 
av kvinnor, åtminstone på amatörnivå. 
Varför det är så, är inte lätt att veta.  I 
Växjö finns bl a en grupp som kallar sig 
Vått i vått och som har funnits sedan 
2009. De första tre åren gick man på 
kurs tillsammans. Sedan 2012 träffas 
man regelbundet och målar ibland med 
någon särskild inbjuden ibland utan.
Man ställer numera också ut tillsam-
mans.
www.vattivatt.se

Bilderna får representera alla de oregistrade grup-
per av tjejer och kvinnor, som regelbundet träffas 
år efter år och gör spännande saker tillsammans.

Hösten 2014 startade Lidia Ljungquist 
ett nätverk för kvinnliga musiker. 
Medlemmarna i nätverket repeterar och 
uppträder tillsammans. Olika medlem-
mar i nätverket har redan spelat tillsam-
mans på bl a intenationella kvinnoda-
gen. Nätverket finns i Växjö.

Överst Linda Vik Karlsson, nedan Inga-
Lis Fransson och Rose-Marie Kroon.

Lidia och Linn Ljunguist
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Foto Birgitta Estberg



Politik
Centerkvinnorna i länet arbetar, utöver sitt politiska arbete, just nu med hjälp 
och utbyte till Litauen och Sydafrika. I Litauen handlar det om erfarenhet och 
kompetens beträffande omsorg av äldre och/eller funktionshindrade. Antalet med-

lemmar i länet är nästan 400. Center-
kvinnorna arbetar också aktivt med att 
stödja kvinnors föetagande.

Bilderna från studiebesök i 
Litauen september 2015

I vårt län finns en mycket aktiv fotbollsförening där alla aktiva är 
flickor/kvinnor. Föreningen Växjö DFF bildades 1986 och DFF har 
450 aktiva flickor/kvinnor. Antalet medlemmar är ca 700. De aktiva 
tränar 2 till 4 gånger i veckan beroende på ålder och nivå. DFF är en 
förening som satsar på bredd-fotboll. Fast sedan två år tillbaka finns 
också en elitsatsning. Det högst rankade laget har precis kommit upp 
i  ”Elitettan.”
Anledningen till att föreningen bildades var enligt ordförande Peter Kabbenäs att 
flickorna fick stå tillbaka för killarna. ”Det var ingen jämställdhet, säger Peter.”  

En av våra historiskt mest ”manliga” sporter har övertagits 
av oss flickor/kvinnor. Hästen förlorade en del av sin status 
när bilar och traktorer kom med många hästkrafter. 
Dominansen av flickor/kvinnor gäller på amatörnivå. På 
internationell nivå finns det flest män. 
Vi uppskattar antalet lektionsryttare i vårt län till ca 2500.  
Av dessa är ca 20% vuxna ryttare. Därtill kommer i runda 
tal 500 amatörtävlingsryttare och oorganiserade ryttare 
med egen häst som också rider regelbundet. 
Ridning sker oftast i grupp. Ryttare är ambitiösa och vill 
utvecklas. Även hästarna behöver utbildas. Hästsport är en 
kostsam sport. Och bland kvinnor är faktiskt ridsport en 
folksport. Detta leder till ett stort behov av samarbete på 
olika sätt. Oräkneliga är de grupper av kvinnor som finns i 
länet med häst- och ridintresse. 

Digitalisering
Digitaliseringen ger helt nya möjligheter för oss nätverkare och det på många sätt. 
Det är lättare att hålla kontakt, att hitta gamla och nya vänner, att berätta om sina 
erfarenheter, att hitta ny kunskap och att testa ideér. Information skickas blixtsnabbt 
och det finns egentligen inga gränser. 
Digitalisering använd på rätt sätt är ett fantastiskt verktyg. De allra flesta av våra 
nätverk drar nytta av digitaliseringen, via sociala medier och/eller på annat sätt. 
Ändå pratar vi om sk digitala nätverk, tex Driftig.nu - ett affärsnätverk för kvinnor. 
Sk digitala nätverk startar digitalt medan andra nätverk ”digitaliserar” efter hand.

Motion
Nätverk av kvinnor tex arbetskamrater, skol-
kamrater och grannar stärker sin gemenskap 
genom att göra saker tillsammans. Här exem-
pel på ett nätverk som reste till Stockholm 
och deltog i tjejmilen. 
Det är nästan säkert helt oorganiserat, men 
ändå ett varaktigt och fungerande nätverk.

Bakgrunden till vår kartläggningen är att kvinnor ofta inte 
känner sig hemma i de traditionellt manliga nätvverken. 
Kvinnors nätverk är ett outforskat område. Intresse och kun-
skap bland beslutfattare är liten. Och vi har bara skrapat på 
ytan. T o m affärsnätverken är ofta okända. I hälften av länets 
kommuner hittade vi inga affärsnätverk för enbart kvinnor.
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Winnet Kronoberg, Västergatan 3A, 352 30 Växjö, jamstalld@winnet.se
www.kronoberg.winnet.se

Armenien
Finland
Grekland
Italien
Polen
Sverige
Tyskland
Österrike

Skåne
Dalarna

Gävleborg
Västernorrland 

Västra Götaland
Östergötland

Kronoberg
Uppland

Kalmar
Gotland

...

Winnet Kronoberg, resurscentra 
för kvinnor i Kronobergs län, är 
en av ett 60-tal medlemmar i 
Winnet Sverige.
 
Winnet arbetar på regeringens 
uppdrag för att bidra till en jäm-
ställd tillväxt och utveckling.

Vi arbetar utifrån regeringens 
övergripande jämställdhetsmål 
”att alla kvinnor och män ska ha 
samma makt att forma samhäl-
let och sina egna liv”.

Via Tillväxtverket har vi regeringens uppdrag att kartlägga kvinnors nätverk i Kro-
nobergs län. Den mer omfattande rapporten finns på vår hemsida.

Text och design Birgitta Estberg


